80 ISSN 1677-7069 3 Nº 57, sexta-feira, 23 de março de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018032300080

EDITAL Nº 22, DE 21 DE MARÇO DE 2018
RESULTADO DE SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e Qualidade de Vida da Universidade Federal de Pernambuco, no uso de suas atribuições,
torna público para conhecimento dos interessados, o resultado do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto, aberto através
do Edital n° 09, de 01/02/2018, publicado no D.O.U. n° 24, de 02/02/2018, conforme quadro abaixo. (Processo 23076. 008683/2018-
01).

. D E PA RTA M E N TO / C E N T R O ÁREA N° VAGAS CLASSIFICAÇÃO/NOME

.

. CIÊNCIAS CONTÁBEIS/CCSA Área: Ciências
Contábeis

1 1º José Jonas Alves Correia

. 2º Marina Fidelis Jerônimo de Oliveira

. 3º Maria Emanuela de Paula Cardoso da Silva Rodrigues

. 4º Andreza Cristiane Silva de Lima

SÔNIA MARIA MEDEIROS DE MENEZES

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Processo nº 23076.010199/2018-33. / Ata de Registro de Preços no

231/2018-UFPE. / Objeto: Aquisição de material odontológico e
hospitalar para atender as demandas da UFPE. / Modalidade de
Licitação: Pregão Eletrônico n° 201/2017. / Vigência: 12 meses, a
contar da publicação do extrato do Instrumento no DOU. /
Contratante: UFPE, CNPJ: 24.134.488/0001-08. / Fornecedora:
POSTERARI ASSESSORIA TECNICA LTDA ME, CNPJ:
16.743.543/0001-39, no valor global de R$ 11.243,60. /
Assinaturas: UFPE: Profa. Florisbela de Arruda Camara e Siqueira
Campos - Vice-Reitora; POSTERARI ASSESSORIA TECNICA
LTDA ME: Rodrigo Milanez Posterari - Representante Legal.

Processo nº 23076.010077/2018-47. / Ata de Registro de Preços no

232/2018-UFPE. / Objeto: Aquisição de material odontológico e
hospitalar para atender as demandas da UFPE. / Modalidade de
Licitação: Pregão Eletrônico n° 201/2017. / Vigência: 12 meses, a
contar da publicação do extrato do Instrumento no DOU. /
Contratante: UFPE, CNPJ: 24.134.488/0001-08. / Fornecedora:
COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA EPP, CNPJ:
11.509.243/0001-76, no valor global de R$ 97.350,00. /
Assinaturas: UFPE: Profa. Florisbela de Arruda Camara e Siqueira
Campos - Vice-Reitora; COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA
EPP: Menache Molhano Shamash - Representante Legal.

Processo nº 23076.010192/2018-11. / Ata de Registro de Preços no

233/2018-UFPE. / Objeto: Aquisição de material odontológico e
hospitalar para atender as demandas da UFPE. / Modalidade de
Licitação: Pregão Eletrônico n° 201/2017. / Vigência: 12 meses, a
contar da publicação do extrato do Instrumento no DOU. /
Contratante: UFPE, CNPJ: 24.134.488/0001-08. / Fornecedora:
EXOM ARTIGOS PARA LABORATÓRIOS LTDA, CNPJ:
55.741.110/0001-04, no valor global de R$ 75.750,00. /
Assinaturas: UFPE: Profa. Florisbela de Arruda Camara e Siqueira
Campos - Vice-Reitora; EXOM ARTIGOS PARA
LABORATÓRIOS LTDA: Edson Gomes de Souza - Representante
Legal.

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL
DE PERNAMBUCO

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo nº 23082.026332/2017-11. Espécie: Convênio de
concessão de estágios celebrado entre a UNIVERSIDADE
FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO - UFRPE, CNPJ nº
24.416.174/0001-06 e a FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DOM
ANDRÉ ARCOVERDE, MANTENEDORA DO CENTRO DE
ENSINO SUPERIOR DE VALENÇA - CESVA, CNPJ nº
32.354.011/0001-66. Objeto: Concessão de estágio aos alunos
regularmente matriculados no CESVA. Vigência: 05 (cinco) anos a
contar da assinatura, prorrogável mediante termo aditivo. Data da
assinatura: 20/03/2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Alteração da Vigência Nº 000008/2018
ao Convênio Nº 800804/2014. Convenentes: Concedente:
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO,
Unidade Gestora: 153165. Convenente: FUNDACAO APOLONIO
SALES DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL, CNPJ nº
08961997000158. Prorrogação de vigência. Valor Total: R$
7.935.925,20, Valor de Contrapartida: R$ 0,00, Vigência:
01/04/2018 a 31/01/2019. Data de Assinatura: 10/02/2014.
Signatários: Concedente: MARIA JOSE DE SENA, CPF nº
31787410463, Convenente: IVANILDA DE BRITO BARBOSA,
CPF nº 224.705.144-87.

EDITAL Nº 15/2018
RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO.

A Reitora da Universidade Federal Rural de Pernambuco
(UFRPE), no uso de suas atribuições, TORNA PÚBLICA a
homologação complementar dos resultados do Concurso regido pelo
Edital Nº 06/2017 - Específico, publicado em DOU de 18/09/2017 e
suas retificações, seção 3. Resultados: Departamento/Unidade
Acadêmica - Vaga: CIÊNCIA FLORESTAL - RECURSOS
NATURAIS RENOVÁVEIS / FLORESTAMENTO E
REFLORESTAMENTO / TÉCNICAS E OPERAÇÕES
FLORESTAIS. Candidato - Nota Final - Situação: Rodrigo Eiji
Hakamada - 8,74 - Classificado; Eliane Cristina Sampaio de Freitas -

8,71 - 2ª Aprovada. Departamento/Unidade Acadêmica - Vaga:
CIÊNCIA FLORESTAL - SILVICULTURA / SILVICULTURA
URBANA E CONSERVAÇÃO DA NATUREZA. Candidato - Nota
Final - Situação: Everaldo Marques de Lima Neto - 8,94 -
Classificado; Marcone Moreira Santos - 8,76 - 2º Aprovado; Jaçanan
Eloisa de Freitas Milani - 8,24 - 3ª Aprovada; Marília Alves Grugiki
- 8,21 - 4ª Aprovada. Departamento/Unidade Acadêmica - Vaga:
CIÊNCIA FLORESTAL - RECURSOS NATURAIS RENOVÁVEIS
/ PROTEÇÃO FLORESTAL / INCÊNDIOS FLORESTAIS / PRAGA
E DOENÇAS. Candidato - Nota Final - Situação: Maria da Penha
Moreira Gonçalves - 9,07 - Classificada. Departamento/Unidade
Acadêmica - Vaga: CIÊNCIA FLORESTAL - SILVICULTURA /
GENÉTICA E MELHORAMENTO FLORESTAL. Candidato - Nota
Final - Situação: Ricardo Gallo - 8,23 - Classificado; Itamara Bomfim
Gois - 7,47 - 2º Aprovado. Natane Amaral Miranda - 7,19 - 3ª
Aprovada.

Recife, 22 de março de 2018
MARIA JOSÉ DE SENA

EDITAL Nº 16/2018
RESULTADO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA.

A Reitora da Universidade Federal Rural de Pernambuco
(UFRPE), no uso de suas atribuições, torna pública a homologação
parcial dos resultados da Seleção Pública Simplificada regida pelo
Edital Nº 10/2017 - Específico, publicado em DOU de 02/01/2018,
seção 3. Resultados: Departamento/Unidade Acadêmica - Vaga:
UAEADTEC - GESTÃO DE OPERAÇÕES LOGÍSTICAS I E II /
ESTÁGIOS SUPERVISIONADOS / ELABORAÇÃO E GESTÃO
DE PROJETOS / GESTÃO DE QUALIDADE NO SETOR
PÚBLICO / SEMINÁRIOS TEMÁTICOS NAS LINHAS DE
FORMAÇÕES ESPECÍFICAS. Candidato - Nota Final - Situação:
Diego Ribeiro Feitosa - 8,16 - Classificado; Kelly Maria Paz e Silva
- 7,68 - 2ª Aprovada; Erika Sabrina Félix Azevedo - 7,54 - 3ª
Aprovada.

Recife, 22 de março de 2018
MARIA JOSÉ DE SENA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO
DA BAHIA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços do Processo Licitatório nº
23007.020837/2017-67, contendo o preço registrado para a empresa
ALESSANDRO DE SIQUEIRA SANTOS ME, CNPJ nº
12.839.383/0001-75, no valor de R$38.800,00, relativo ao PREGÃO
ELETRÔNICO - SRP n.º 20/2017, com vigência de 12 (doze) meses
a partir do dia 01/03/2018. A Ata está disponível na Coordenadoria
de Licitações e Compras, localizada na Rua Rui Barbosa, nº 710,
Centro, Cruz das Almas - BA, Campus Universitário, Bloco I.
Informações: Tel.: (75) 3621 6208.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Ata de Registro de Preços
do Processo Licitatório nº 23007.023167/2017-41, contendo o preço
registrado para as empresas FERGAVI COMERCIAL LTDA EPP,
CNPJ nº 14.968.227/0001-30, no valor de R$5.235,00, HELO

PRODUTOS AGROPECUARIOS E SERVIÇOS LTDA ME, CNPJ
nº 18.158.411/0001-75, no valor de R$2.898,00, BOCA RICA
MILITARY SUPPLIES LTDA ME, CNPJ nº 18.227.880/0001-03, no
valor de R$332,94, JAMILE DA PAIXÃO FIUZA ME, CNPJ nº
26.201.702/0001-27, no valor de R$2.956,42, LINDINALVA DE
GOIS COELHO BARBOSA ME, CNPJ nº 26.535.863/0001-57, no
valor de R$663,22, ADILSON SOUZA ROCHA, CNPJ nº
28.909.833/0001-99, no valor de R$4.582,28 e FORMOSO
COMERCIO EM GERAL LTDA ME, CNPJ nº 20.820.087/0001-50,
no valor de R$692,69, relativas ao PREGÃO ELETRÔNICO - SRP
n.º 27/2017, com vigência de 12 (doze) meses a partir do dia
31/01/2018. As Atas estão disponíveis na Coordenadoria de
Licitações e Compras, localizada na Rua Rui Barbosa, nº 710, Centro,
Cruz das Almas - BA, Campus Universitário, Bloco I. Informações:
Tel.: (75) 3621 6208.

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo nº 23007.025303/2017-27. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA. CNPJ: 07777800/0001-
62. Contratado: DENISE SOLEDADE PEIXOTO PEREIRA. CPF:
671.109.755-68. Objeto: Prorrogação da vigência de contrato de
Professor Substituto. Fundamento Legal: Lei n° 8.745/93, art. 4°,
parágrafo único, inciso I. Vigência: 10/04/2018 a 03/09/2018. Data de
assinatura: 14/03/2018.

Processo nº 23007.026048/2016-59. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA. CNPJ: 07777800/0001-
62. Contratado: MARIA NILZA DE JESUS. CPF: 502.795.995-87.
Objeto: Prorrogação da vigência de contrato de Professor Substituto.
Fundamento Legal: Lei n° 8.745/93, art. 4°, parágrafo único, inciso I.
Vigência: 10/04/2018 a 03/09/2018. Data de assinatura: 14/03/2018.

Processo nº 23007.023747/2017-28. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA. CNPJ: 07777800/0001-
62. Contratado: GRÊNIVEL MOTA DA COSTA. CPF: 014.734.815-
38. Objeto: Prorrogação da vigência de contrato de Professor
Substituto. Fundamento Legal: Lei n° 8.745/93, art. 4°, parágrafo
único, inciso I. Vigência: 10/04/2018 a 03/09/2018. Data de
assinatura: 14/03/2018.

Processo nº 23007.028864/2017-88. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA. CNPJ: 07777800/0001-
62. Contratado: MARILU PEREIRA CASTRO. CPF: 805.018.695-
49. Objeto: Prorrogação da vigência de contrato de Professor
Substituto. Fundamento Legal: Lei n° 8.745/93, art. 4°, parágrafo
único, inciso I. Vigência: 10/04/2018 a 03/09/2018. Data de
assinatura: 14/03/2018.

Processo nº 23007.000547/2017-05. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA. CNPJ: 07777800/0001-
62. Contratado: TAIRONE CONCEIÇÃO DIAS. CPF: 042.890.265-
08. Objeto: Prorrogação da vigência de contrato de Professor
Substituto. Fundamento Legal: Lei n° 8.745/93, art. 4°, parágrafo
único, inciso I. Vigência: 10/04/2018 a 03/09/2018. Data de
assinatura: 14/03/2018.

Processo nº 23007.008305/2017-51. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA. CNPJ: 07777800/0001-
62. Contratado: IGOR DO COUTO SOUZA SANTOS. CPF:
037.654.175-05. Objeto: Prorrogação da vigência de contrato de
Professor Substituto. Fundamento Legal: Lei n° 8.745/93, art. 4°,
parágrafo único, inciso I. Vigência: 10/04/2018 a 03/09/2018. Data de
assinatura: 14/03/2018.

Processo nº 23007.028437/2017-08. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA. CNPJ: 07777800/0001-
62. Contratado: PATRICIA PETITINGA SILVA. CPF: 894.019.305-
97. Objeto: Prorrogação da vigência de contrato de Professor
Substituto. Fundamento Legal: Lei n° 8.745/93, art. 4°, parágrafo
único, inciso I. Vigência: 10/04/2018 a 03/09/2018. Data de
assinatura: 15/03/2018.

Processo nº 23007.023762/2017-76. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA. CNPJ: 07777800/0001-
62. Contratado: LAAINA DE ANDRADE SOUZA. CPF:
972.908.745-87. Objeto: Prorrogação da vigência de contrato de
Professor Substituto. Fundamento Legal: Lei n° 8.745/93, art. 4°,
parágrafo único, inciso I. Vigência: 10/04/2018 a 03/09/2018. Data de
assinatura: 15/03/2018.

Processo nº 23007.023391/2017-22. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA. CNPJ: 07777800/0001-
62. Contratado: ITALA LIZ DA CONCEIÇÃO SANTANA SILVA.
CPF: 065.913.805-07. Objeto: Prorrogação da vigência de contrato de
Professor Substituto. Fundamento Legal: Lei n° 8.745/93, art. 4°,
parágrafo único, inciso I. Vigência: 10/04/2018 a 03/09/2018. Data de
assinatura: 15/03/2018.

Processo nº 23007.030668/2016-92. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA. CNPJ: 07777800/0001-
62. Contratado: VINICIUS VELANES BORGES GIFFONI
VELOSO. CPF: 034.794.815-40. Objeto: Prorrogação da vigência de
contrato de Professor Substituto. Fundamento Legal: Lei n° 8.745/93,
art. 4°, parágrafo único, inciso I. Vigência: 10/04/2018 a 03/09/2018.
Data de assinatura: 15/03/2018.

DDP UFPE
Highlight

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-03-23T01:50:52-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial